Ex.ª, em cumprimento ao referido despacho de fls., expor para ao final 
requerer o que se segue: 

DO LAUDO PERICIAL 

Trata-se de caso em que o Autor alega ser vítima de acidente automobilístico, resultando em invalidez 
permanente. 

Houve pagamento administrativo realizado na monta de R$ 3.375,00 (três mil e trezentos e setenta e cinco 
reais).  

Nesse sentido, foi nomeado perito por esse d. juízo, e posteriormente as partes intimadas a apresentaram 
quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte autora, tendo sido produzido o laudo 
acostado.     

No entanto, além do pagamento informado acima, a vítima também recebeu, em razão de sinistro ocorrido em 
29/04/2012, a quantia de R$ 1.350,00(mil trezentos e cinquenta reais), por sequelas neurológicas 

Portanto, observa-se que a vítima já recebeu indenização relativa ao seguro DPVAT, em razão sequelas 
neurológicas, a quantia total de R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco reais). 

Dessa forma, requer sejam utilizados os critérios de fixação de indenização do ANEXO I da Lei 6.194/74 c/c 
Súmula 474 do STJ, valor sobre o qual incidiu a repercussão da lesão sofrida a fim de ser fixada o quantum 
indenizatório, considerando, ainda, para fins de abatimento os valores já recebidos em razão das sequelas